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Потребен е ефективен третман за C. aerophila.

C. aerophila е честа и понатаму се
проширува помеѓу мачките во Европа
И покрај тоа, често останува недијагностицирана и нетретирана

C. aerophila е нематода, која го напаѓа респираторниот систем кај мачките,
кучињата и дивите месојади. Инфекцијата со C. aerophila може да биде
субклиничка, но исто така може да предизвика и хроничен бронхитис и многу 
потешки (дури и фатални) респираторни заболувања.
Некои од знаците за хроничен бронхитис предизвикан од C. aerophila се1

• Бронховезикуларни звуци • Кивање
• Закашлување • Хронично суво кашлање 

Оваа болест се дијагностицира преку присуство на јајца во 
трахеалниот испирок или фекалниот примерок.   

Инфекција со внесување на јајца со зрели ларви од почвата или инфицирана дождовна глиста

Животен циклус 
на C. aerophila

2. Ларвите излегуваат во цревата 
и мигрираат преку крвните садови 
до белите дробови.

1. Ингестија на 
инфективните јајца од 
надворешната средина 
или преку преоден 
домаќин (дождовна 
глиста).

4
3 2

3. Тука тие се 
сместуваат во 
бронхиите, созреваат 
и предизвикуваат 
клиничка слика на 
болеста.

4. По созревањето на 
паразитот започнува 
репродукцијата при што се 
исфрлаат јајца кои со 
искашлување доаѓаат до 
грлото, се голтаат и потоа 
се исфрлаат преку изметот

5. Јајцата се исфрлаат 
околу 6 недели од почетокот 
на инфекцијата. Во 
околината, инфективната 
ларва се развива во јајцето 
за околу 5-6 недели. .

Свежо 
јајце

Ларва во развој
Инфективно јајце со 

L1 ларва
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